
新型コロナウィルスへの対応について 

 

令和 2年 3月 2日 

社会福祉法人 福寿園 

 

 現在、国内で発生している新型コロナウィルス感染予防について、国から示

された基本方針により当法人では下記のとおり対応いたします。 

 ご面会、ご来園の皆様におかれましては、ご理解とご協力のほどよろしくお

願い申し上げます。 

 

（入居者へのご面会、ご来園について） 

１．入居者の面会者については玄関で検温をお願いし、37.5℃以上であれば

面会を控えていただきます。 

２．１と同様、関係業者についても館内に立ち入る場合は、玄関で検温をお願

いし、37.5℃以上であれば入館を控えていただきます。 

３．上記により入館する際、手指消毒の上、入館証とマスクのご着用をお願い

します。 

４．面会場所は、施設が指定する場所に制限させていただきます。 

 

（ご利用者へのサービス提供について） 

ショートステイ、デイサービスのご利用者には利用前、送迎時に検温をお願

いし、37.5℃以上であれば利用を控えていただきます。 

 

（職員について） 

 職員については、インフルエンザ特別警戒期間と同様に平常時の予防に努

めております。また、出勤前の検温を義務づけ、37.5℃以上あれば出勤を控

えております。 

 

（その他） 

  今後、国内や地域での感染状況、国、県、市町からの通知等により対応し

てまいります。 


